
Putinův přímý předek byl strážcem pečeti
prvního z Romanovců. Putin promluvil o
svém původu
- CZ24 News | 13. června 2022

RUSKO: Ruský prezident Vladimir Putin na slavnostním předávání cen hovořil o svém
rodokmenu, který tvořili obyčejní rolníci a dělníci a je spojen s osudem země.

Hlava státu při slavnostním předávání státních vyznamenání a medailí Hrdiny práce upozornila na
slova režiséra Nikity Michalkova, oceněného titulem Hrdina práce.

„Nikita Sergejevič Michalkov vyprávěl úžasnou věc, úžasný příběh o spojení časů, generací – jeho
předek byl strážcem pečeti prvního z Romanovců. Přibližně od stejné doby, doložené církevními
záznamy, moji předkové byli prostí rolníci a poté prostí dělníci. Je pro mě velkou ctí být přítomen
dnešnímu ceremoniálu,“ obrátila se hlava státu na režiséra, uvádí TASS.

Prezident Putin poznamenal, že „právě toto spojení města a venkova, spojení vědy, kreativity, reálné
výroby, umění, péče o lidi, propojení našich tradičních bratrských a sesterských konfesí, to vše z nás
dělá jednotný, mocný, neporazitelný ruský národ.“

Předseda Svazu kameramanů, režisér a herec Nikita Michalkov přijal z rukou Putina na Den Ruska
znamení Hrdiny práce.

„Vladimire Vladimiroviči, vy velmi dráždíte naše západní partnery a také velmi dráždíte ty,
kteří si před více než 20 lety mysleli, že do Kremlu přišel poslušný úředník, s kterým bude
snadné se dohodnout, a který plní přání jiných lidí. Bůh to zařídil tak, že se spletli,“ řekl
režisér v neděli na ceremonii.

Podle Michalkova se v tuto chvíli rodí nová země.

„Tam, na Donbasu, se rodí nové Rusko, rodí se tam nová elita. Tito lidé, dá-li Bůh, se vrátí domů s
vítězstvím a mohou mít otázky. Chci věřit, že alespoň všichni kdo jsou v tomto sále, budou vědět co
odpovědět těmto lidem,“ dodal.

Michalkov také poděkoval prezidentovi za ocenění.

„Moc vám děkuji za toto vysoké ocenění, toto je nejvyšší ocenění. Chtěl jsem poděkovat všem svým
kamarádům, bez kterých by nebylo možné toto ocenění získat,“ řekl.

Ruský prezident Vladimir Putin již dříve při slavnostním předávání státních cen a medailí Hrdiny
práce poblahopřál Rusům k svátku, který je „věnován naší rodné zemi, naplněné hrdostí na svou
historii a vírou v její budoucnost.“

Ruský prezident poznamenal, jak důležité je, aby občané byli jednotní.

https://cz24.news/putinuv-primy-predek-byl-strazcem-peceti-prvniho-z-romanovcu-putin-promluvil-o-svem-puvodu/
https://cz24.news/putinuv-primy-predek-byl-strazcem-peceti-prvniho-z-romanovcu-putin-promluvil-o-svem-puvodu/
https://cz24.news/putinuv-primy-predek-byl-strazcem-peceti-prvniho-z-romanovcu-putin-promluvil-o-svem-puvodu/
https://tass.ru/
https://vz.ru/news/2022/6/12/1162718.html


 

ZDROJ:  1  /  2
Přeložila Janinna

http://vz.ru/news/2022/6/12/1162732.html
https://www.pokec24.cz/politika/putin-dnes-mluvil-o-svem-puvodu/

